.~ SICOOB

SICOOB UNIMAIS MANTIQUEIRA COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO

SICOOB UNIMAIS MANTIQUEIRA
CNPJ: 71.698.674/0001-50
BALANCETE PATRIMONIAL

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras

Centralizagdo Financeira

OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operages de Crédito
(-) Outras

ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS

OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL

(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depositos Sob Aviso
Depésitos a Prazo

DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos

Relagdes Interfinanceiras

Repasses Interfinanceiros
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses

Outros Passivos Financeiros
PROVISOES

OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS

OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Evandro José Grachet
Diretor Adjunto Administrativo

Ouvidoria SICOOB

novembro/2023
1.367.526.015
5.565.399
1.385.867.694
18.943.768
457.055.552
457.055.552
899.133.623
10.734.751
(57.354.548)
(52.536.397)
(4.818.151)
2.589.057
19.499.010
19.447.622
104.368
(8.192.587)
1.367.526.015

1.367.526.015
908.070.448
181.527.035
1.143.815
725.399.599
277.241.864
246.926.475
27.305.502
27.305.502
2.518.414
491.474
2.795.058
2.855.084
20.890.363
141.456.499
125.709.767
12.930.593
2.816.138
14.216.698
129.274.382
(115.057.685)
1.367.526.015

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamagdes, elogios e sugestées.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

outubro/2023
1.327.433.447
4.736.003
1.352.925.702
15.443.768
485.169.730
485.169.730
841.105.365
11.206.840
(61.112.669)
(56.240.525)
(4.872.144)
2.506.292
17.081.923
19.251.553
104.368
(8.059.724)
1.327.433.447

1.327.433.447
895.882.911
174.728.500
1.133.552
720.020.859
265.884.684
234.787.343
27.374.422
27.374.422
3.358.775
364.146
2.911.177
2.514.157
15.882.353
139.231.809
123.485.078
12.930.593
2.816.138
5.126.356
103.405.649
(98.279.293)
1.327.433.447



