

## SICOOB UNIMAIS MANTIQUEIRA COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO

## SICOOB UNIMAIS MANTIQUEIRA CNPJ: 71.698.674/0001-50 BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

	novembro/2023	outubro/2023
ATIVO	1.367.526.015	1.327.433.447
DISPONIBILIDADES	5.565.399	4.736.003
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.385.867.694	1.352.925.702
Títulos e Valores Mobiliários	18.943.768	15.443.768
Relações Interfinanceiras	457.055.552	485.169.730
Centralização Financeira	457.055.552	485.169.730
Operações de Crédito	899.133.623	841.105.365
Outros Ativos Financeiros	10.734.751	11.206.840
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(57.354.548)	(61.112.669)
(-) Operações de Crédito	(52.536.397)	(56.240.525)
(-) Outras	(4.818.151)	(4.872.144)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	2.589.057	2.506.292
OUTROS ATIVOS	19.499.010	17.081.923
IMOBILIZADO DE USO	19.447.622	19.251.553
INTANGÍVEL	104.368	104.368
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(8.192.587)	(8.059.724)
TOTAL DO ATIVO	1.367.526.015	1.327.433.447
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.367.526.015	1.327.433.447
DEPÓSITOS	908.070.448	895.882.911
Depósitos à Vista	181.527.035	174.728.500
Depósitos Sob Aviso	1.143.815	1.133.552
Depósitos à Prazo	725.399.599	720.020.859
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	<b>277.241.864</b>	<b>265.884.684</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	246.926.475	234.787.343
Relações Interfinanceiras	<b>27.305.502</b>	<b>27.374.422</b>
Repasses Interfinanceiros	27.305.502	27.374.422
Obrigações por Empréstimos e Repasses	2.518.414	3.358.775
Outros Passivos Financeiros	491.474	364.146
PROVISÕES	2.795.058	2.911.177
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	2.855.084	2.514.157
OUTROS PASSIVOS	20.890.363	15.882.353
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	141.456.499	139.231.809
CAPITAL SOCIAL	125.709.767	123.485.078
RESERVAS DE SOBRAS	12.930.593	12.930.593
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	2.816.138	2.816.138
CONTAS DE RESULTADO	14.216.698	5.126.356
RECEITAS	129.274.382	103.405.649
DESPESAS	(115.057.685)	(98.279.293)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.367.526.015	1.327.433.447

Evandro José Grachet Diretor Adjunto Administrativo Elaine Cristina Neto Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões. Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996 Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais